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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
06.4Area Estudio: Civil Engineering

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. MARIA ISABEL RODRÍGUEZ ROJAS 

016-002

016-004

016-005

A  WIEN02

D  AACHEN01

D  BOCHUM02

TECHNISCHE UNIVERSITÄT WIEN

RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES (FH BOCHUM)

1

2

2

9

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.. MUY RECOMENDABLE
PARA LA ESPECIALI

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

246 248
237
217

246 248
237
217

246 248
237
217

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B1) (B1)

(B1) (B1)
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016-006

016-007

016-008

D  BRAUNSC01

D  HILDESH02

D  KAISERS01

TECHNISCHE UNIVERSITÄT CAROLO-WILHELMINA ZU BRAUNSCHWEIG

FACHHOCHSCHULE HILDESHEIM-HOLZMINDEN-GÖTTINGEN

TECHNISCHE UNIVERSITÄT KAISERSLAUTERN

2

1

2

6

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

NO PUEDEN ELEGIRSE CURSOS DE 1º Y DE 2º A LA VEZ. SI
SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONA

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

246 248
237
217

246 248
237
217

246 248
237
217

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B2)

(B1)

(B1) (B1)
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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
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016-010

016-011

016-012

D  REGENSB02

D  STUTTGA01

D  WUPPERT01

FACHHOCHSCHULE REGENSBURG

UNIVERSITÄT STUTTGART

BERGISCHE UNIVERSITÄT  WUPPERTAL

1

2

1

9

10

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

ALEMÁN B1+INTENSIVO(B2) PARA CURSOS EN ALEMÁN.
INGLÉS B2 PARA CURSOS EN INGLÉS. CONSULTAR LA
OFERTA FORMATIVA ANTES DE SELECCIONAR ESTA
OPCIÓN.

SOLO CLASES EN ALEMÁN. CONSULTAR LA OFERTA
FORMATIVA ANTES DE ELEGIR ESTE DESTINO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

246 248
237
217

246 248
237
217

246 248
237
217

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B1) (B2)

(B1)
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016-013

016-015

016-016

F  EPERON01

F  MONTPEL54

F  NANCY43

ECOLE SUPÉRIEURE D'INGENIEURS DES TRAVAUX DE LA
CONSTRUCTION DE CAEN

UNIVERSITE DE MONTPELLIER

UNIVERSITÉ DE LORRAINE

4

2

2

10

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

NO PARA LA MENCIÓN DE HIDROLOGÍA. TODAS LAS
ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN
DESTINO. RECOMENDADO PARA 3º Y 4º CURSO UGR. SE
DEBERÁ TENER NIVEL B1 EN FRANCÉS ANTES DE INICIAR
LA MOVILIDA

SOLO PARA LA MENCIÓN DE HIDROLOGÍA. TODAS LAS
ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN
DESTINO. RECOMENDADO PARA 3º Y 4º CURSO UGR. SE
DEBERÁ TENER NIVEL B1 EN FRANCÉS ANTES DE INICIAR
LA MOVILI

NO PARA LA MENCIÓN DE HIDROLOGÍA. TODAS LAS
ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN
DESTINO. RECOMENDADO PARA 3º Y 4º CURSO UGR. SE
DEBERÁ TENER NIVEL B1 EN FRANCÉS ANTES DE INICIAR
LA MOVILIDA

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

237

237

237

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)
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016-017

016-018

016-019

F  PARIS068

F  RENNES10

F  ROUEN06

ECOLE SPECIALE DES TRAVAUX PUBLICS DU BATIMENT ET DE
L'INDUSTRIE

INSTITUT NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUEES DE RENNES

INSTITUT NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUEES DE ROUEN

2

6

1

9

5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

TODAS LAS ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL
MISMO CURSO EN DESTINO. SOLO CONSTRUCCIONES
CIVILES.B1 FRANCÉS PARA ASIGNATURAS EN FRANCÉS Y
B2 INGLÉS PARA ASIGNATURAS EN INGLÉS. REVISAR EL
PLAN DE ESTUDIOS

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGARMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

B1 EN FRANCÉS PARA ASIGNATURAS EN FRANCÉS, B1 EN
INGLÉS PARA ASIGNATURAS EN INGLÉS. ESTUDIAR LA
OFERTA FORMATIVA ANTES DE ELEGIR ESTA OPCIÓN.
TODAS LAS ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL
MISMO CURSO EN D

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

3,4

3,4

237

237

237

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B2)

(B1) (B1)

(B1) (B1)

Nota Mi

Nota Mi

6.4

5.7
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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
06.4Area Estudio: Civil Engineering
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016-020

016-026

016-031

F  ST-DENI01

I  GENOVA01

I  PISA01

UNIVERSITÉ DE LA RÉUNION

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA - I GENOVA01

UNIVERSITÀ DI PISA

1

1

1

9

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

RECOMENDADO B2 FRANCÉS. TODAS LAS ASIGNATURAS
DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN DESTINO.

SE RECOMIENDA LLEGAR CON B1 DE ITALIANO. REVISAR
LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE ELEGIR ESTE
DESTINO.

REVISAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE ELEGIR ESTE
DESTINO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

1,2
3,4

1,2
3.4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

246
237

246 248
237
217

246 248
237
217

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)
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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
06.4Area Estudio: Civil Engineering
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016-035

016-041

016-042

I  TRENTO01

P  LISBOA109

P  LISBOA109

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO

UNIVERSIDADE DE LISBOA

UNIVERSIDADE DE LISBOA

1

1

1

9

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

SE RECOMIENDA LLEGAR CON B1 DE ITALIANO. TAMBIÉN
OFERTAN ASIGNATURAS EN INGLÉS. REVISAR LA OFERTA
FORMATIVA ANTES DE ELEGIR ESTE DESTINO.

SOLO PARA ESTUDIANTES DE CUARTO CURSO EN
GRANADA Y COGERÁN MÁSTER EN LISBOA. LAS CLASES
SE IMPARTEN EN INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA
FORMATIVA ANTES DE SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

SOLO PARA ESTUDIANTES DE CUARTO CURSO EN
GRANADA Y COGERÁN MÁSTER EN LISBOA. LAS CLASES
SE IMPARTEN EN INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA
FORMATIVA ANTES DE SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

1,2
3,4
3,4,5

4

4

246 248
237
217

237

237

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)

(B2)

Nota Mi

Nota Mi

6

6
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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
06.4Area Estudio: Civil Engineering
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016-044

016-046

016-052

P  PORTO05

P  VILA-RE01

P  SETUBAL01

INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO

INSTITUTO POLITÉCNICO DE SETÚBAL

1

1

2

10

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

EN LA SOLICITUD ON-LINE PEDIRÁN ACREDITACIÓN B2 DE
PORTUGUÉS, PERO ADMITEN UN CERTIFICADO DE B1
ACOMPAÑADO DE UNA DECLARACIÓN RESPONSABLE.
CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE ELEGIR
ESTE DESTINO.

SE RECOMIENDA LLEGAR A DESTINO CON B1 DE
PORTUGUÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES
DE ELEGIR ESTA INSTITUCIÓN

SE RECOMIENDA LLEGAR A DESTINO CON B1 DE
PORTUGUÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES
DE ELEGIR ESTE DESTINO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4
2,3,4,5,6

1,2
3,4
3,4,5

1,2
3,4
3,4,5

237
217

246 248
237
217

246 248
237
217

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

Nota Mi
5
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016 ETS.CAMINOS CANALES Y PUERTOS
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016-053

016-055

016-056

F  CACHAN04

N  OSLO60

F  LYON11

ESITC PARIS

Oslo Metropolitan University

ECOLE CENTRALE DE LYON

2

2

2

9

10

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

INGLES NORUEGO

FRANCES INGLES

NO PARA LA MENCIÓN DE HIDROLOGÍA. TODAS LAS
ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN
DESTINO. RECOMENDADO PARA 3º Y 4º CURSO UGR. SE
DEBERÁ TENER NIVEL B1 EN FRANCÉS ANTES DE INICIAR
LA MOVILIDA

SI SE SOLICITA APORTANDO SOLO ACREDITACIÓN DE
INGLÉS, EL ALUMNO DEBERÁ SEGUIR EL PROGRAMA EN
INGLÉS. CONSULTAR LA OFERTA FORMATIVA ANTES DE
SELECCIONAR ESTA OPCIÓN.

NO PARA LA MENCIÓN DE HIDROLOGÍA. TODAS LAS
ASIGNATURAS DEBEN PERTENECER AL MISMO CURSO EN
DESTINO. RECOMENDADO PARA 3º Y 4º CURSO UGR. SE
DEBERÁ TENER NIVEL B1 EN FRANCÉS ANTES DE INICIAR
LA MOVILIDA

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4

1,2
3,4

3,4

237

246
237

237

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1) (B2)

(B1)

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

5

5

5


